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Generel kommentar:
Villaen, Hannovers opholder sig i, må
formodes at være Dr. Johannes
Adolph Goldschmidts. Nærmere
informationer herom er endnu ikke
fundet, men lejemålet omtales også i
brevet fra Harald Slott-Møller til
Hannover dateret 9. november 1891.

Arkivplacering:
Den Hirschsprungske Samling

DOKUMENTINDHOLD

Rohde er overrasket over, at Hannovers har lejet sig ind i den
Goldschmidtske Villa. Rohde giver Hannover ret i, at han ligeså godt
kunne bo i Lyngby som i Jægerspris, men nu har han opgivet Sjælland og
rejser snart til Jylland. Rohde vil gerne aflægge Hannover et besøg inden
afrejsen, evt. næstkommende fredag eller lørdag. Han afventer endnu svar
fra Charlottenborg angående det tilbudte overskud fra Den Frie Udstilling.

TRANSSKRIPTION

4-VI-91.
Kjære Ven!

Deres Meddelelse om, at De
og Deres Hustru har taget Ophold i den be-
rygtede Goldschmidtske Villa, “med de skrækkelige
Tapeter” overrasker mig virkelig — saa har da
altsaa “Kjøbenhavn” for engang Skyld talt Sand-
hed. 1 
Ja jeg kan jo kun ønske Dem, at der nu ikke
maa være alt for skrækkeligt derude, og at De
uden altfor store Gjenvordigheder maa faa
ende paa Sommeren —
Jeg kjender ikke noget videre til Lyngby, men
De har vist fuldkommen Ret i, at jeg ligesaa
godt kunde bo der som paa Jægerspris; jeg
har imidlertid ikke et Øjeblik tænkt paa
at bo dér, hvor jeg ikke tror jeg kunde holde
ud at bo i 24 Timer. Jeg kom dertil
paa Gjennemrejse fra Nykjøbing og Rørvig, hvor
jeg havde tænkt at kunne finde noget jeg
kunde bruge; men jeg har nu opgivet Sjælland

[2]
og rejser om et Par Dage til Jylland.
Jeg tænker paa at aflægge Dem en “lille”
Visit forinden, men tør ikke love Dem
at komme paa den Tid, De beder mig komme
— men jeg kommer ud til Frokost hos Dem
en af de første Dage imorgen Fredag eller
Lørdag? Er det Dem ikke belejligt,
saa send mig to Ord, i modsat Fald
behøver De ikke at skrive.



Jeg hører Berliner-kuren har ”styrket” Deres
Kone. Nej, oprigtigt talt, saa haaber
jeg, at den ikke har taget for meget paa
hende. De burde have en Syndig Bunke
Skjænd for Deres Svagheds Skyld.
Hvad Deres elskværdige lille Kone skulde have
tør jeg ikke sige - men det maatte vist
være noget i Retning af – Dada.

[3]
Her intet passeret — sidder stadigt og
venter med Spænding paa Posten — men
intet Svar endnu fra Charlottenborg.

Med venlig Hilsen
Deres
Johan Rohde

1  Referencen til Dagbladet Kjøbenhavn må gå på en omtale af ægteparret Hannovers lejemål af villaen.








